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سرمقاله شماره 379 خود نوشته است:
ساعتی قبل از برگزاری نماز، قابی مبهوت‌کننده در چشمان ناظران مصلی 
امام خمینی رحمه‌الله تهران جاگیر شده است. آدم‌هایی که هر کدام مثل 
یک قطره کنار هم جمع و دریایی شده‌اند که حالا کل صحن اصلی مصلی 
را پر کرده‌اند. قضیه اما فقط محدود به گردهمایی نیست. آدم‌هایی که هر 
یک پرچمی بر دوش دارند؛ از نشان سرخ حسین‌بن‌علی علیه‌السلام و یا 
لثارات الحسین علیه‌السلام تا پرچم سه‌رنگ ایران و حتی پرچم طایفه و 
عشیره خودشان که احتمالاً در مراسم اربعین هم نشان موکب‌شان است 

که در مسیر عزاداران سیدالشهدا علیه‌السلام برپا می‌کنند.
همه این ترکیبِ متکثر و متنوع در کنار هم یک تصویر واحد عجیب را 
خلق کرده‌اند. آفتاب، نور و حرارت چهاردهم تیرماهِ تابستان ۱۴۰۵ خود 
را دارد. حاج محمود کریمی قبل از نماز دقایقی همانی را می‌خواند که 
در اولین حضور عمومی آقا بعد از جنگ ۱۲روزه و به ســفارش شخص 
صاحب مجلس خوانده بود: »ای میهن خدایی! صحن امام رضایی!« و 
چه کسی اســت که نداند این وطن و این ایران و این ای ایران، نه بانگ 
ناسیونالیسم نژادپرست قرن نوزدهم و بیســتم، بلکه بانگ انسانیت و 

فطرت انسانی است و مرزش هر جایی است که انسان هست.
سمت چپ پیکرها، سران قوا ایستاده‌اند. سمت راست هم سه پسر آقا که 
به چشم ظاهر پدر و خواهرشان را از دست داده‌اند، دکتر حداد عادل پدر 
شهید زهرا حداد عادل و حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی پدر زهرای 
۱۴ماهه و دکتر علی باقری کنی برادر شهید مصباح‌الهدی هم در صفوف 
نماز به چشم می‌خورند. حالا و در این قاب و چیدمان و میزانسن، نماز 
بر پیکر شهدا همانی شد که یکی از رسانه‌ها چند روز قبل تیترش کرده 
بود: مباهله ملت ایران! مجری و مکبر مراسم هم همانی است که در طول 
نمازهای آقا در عید فطر، صدای »الصلاه« و شعارش در فضای مصلی 
می‌پیچید و مردم را به نماز دعوت می‌کرد، به امامت ولی امر مسلمین 
جهان. حالا همان صدا از بلندگوهای مصلی و در بزرگراه‌های شــهید 
مدرس و شهید سلیمانی و خیابان‌های شهید بهشتی و شهید قنبرزاده 
پر می‌گیرد و مردم را به نماز بر پیکر شهید ولی امر مسلمین جهان دعوت 
می‌کند. صفوف نماز و قامت که بسته می‌شــود، تعدادی از عکاسان، 
تصویربرداران و خبرنگاران هم دوربین، تجهیزات، قلم و کاغذشــان را 
زمین می‌گذارند و بر مبنای جمعیتی که چند ده متر پایین‌تر از زیر رواق 

به نماز ایستاده‌اند، اتصال را برقرار دیده و به نماز می‌ایستند.
برای لحظاتی فضا باز می‌شود برای خبرنگاران و تصویربرداران خارجی که 
عرصه برایشان خالی شده. عظمت و مهابت واقعیتی که جمعیت خلق کرده 
بود کار خودش را کرد. اثر وضعی این قاب عجیب حالا این جمع حرفه‌ای و 

خونسرد و متخلق به اخلاق حرفه‌ای را هم متأثر از خود کرده بود.
شروع نماز و تکبیرهایی که یک به یک گفته می‌شوند. آیت‌الله سبحانی 
به »اللَّهُمَّ إنِاَّ لَ نعَْلمَُ مِنْهُ إلَِّ خَیْرا« که می‌رســد، بغض همه آنهایی که 
صدای ایشان را از بلندگوها می‌شنوند با هم می‌ترکد. بغض می‌ترکد و به 
هق‌هق و در ادامه هم به گریه تبدیل می‌شود و لابه‌لای ستون‌ها، مناره‌ها، 
گنبد مصلی و صفوف نماز می‌پیچد و پیکر شهدا را طواف می‌کند و به 
آسمان می‌رود. سه نماز خوانده می‌شــود؛ یکی برای آقا، دیگری برای 
دختر و داماد و عروس آقا و ســومی هم برای زهــرای ۱۴ماهه نوه آقا. 
تعدادی از خبرنگاران و تصویربرداران هم آن پایین چسبیده به ردیف 

اول مردم مشغول ایفای وظیفه‌اند.
با اتمام نماز، جمعیتی که از روز اول مدام در حرکت است دوباره به حرکت 
می‌افتد. دوباره حرکت و دوبــاره تکان خوردن پرچم‌ها و دوباره جمعیت 
انبوه و اندوهناک و ســوگواری که آرام آرام در مسیر خروجی از صحن به 
جنبش می‌افتند. صحن از روز شنبه که روز نخست وداع بوده مدام پر و 
خالی شده. جمعیت مدام رفته و آمده و یک لحظه نایستاده. جمعیتی که 
خشمگین است اما عصبی نیست؛ جمعیتی که سوگوار است اما مبهوت 

نیست؛ جمعیتی که چیزی جلودارش نیست.
این قاب ماهیت قدرت در انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی است. قدرتی 
که برخلاف دیگر قدرت‌های عصر مدرن، بنیــان و پایه‌اش روی ناوگان 

نظامی و تکنولوژی و پول و سرمایه نیست؛ بنیانش انسان‌ها هستند.

 شهادت رهبران الهی
آغاز مسئولیت‌های بزرگ‌تر

شــهادت، پایان راه رهبران الهی نیست؛ 

علي‌حسن‌حيدري

کارشناس  سیاسی

آغاز مســئولیتی بزرگ‌تر برای یک ملت 
است. رهبران الهی در دوران حیات، مسیر 
را ترسیم می‌کنند و با شهادت، آن مسیر 
را به میراثی ماندگار برای نسل‌های آینده 
تبدیل می‌سازند. آنان با زندگی خود راه را 
نشــان می‌دهند و با خون خود، آن راه را 
تضمین می‌کنند. از همین رو، شــهادت 
امام امت، اگرچه جانکاه و اندوه‌بار است، 
اما هرگــز به معنای توقــف یک نهضت 
نیست؛ بلکه آغاز مرحله‌ای تازه از مسئولیت، هوشیاری و وفاداری است.

امروز، ملت ایران در سوگ رهبری نشسته است که عمر خویش را وقف 
اسلام، عزت ایران، استقلال کشور، امنیت ملی و خدمت به مردم کرد. 
وداع با چنین شــخصیتی، بی‌تردید یکی از تلخ‌تریــن روزهای تاریخ 
این سرزمین اســت؛ اما »ســنت الهی بر ماندگاری راه حق است، نه 
ماندگاری اشخاص«. مردان الهی می‌روند، اما راه آنان می‌ماند؛ پرچم از 
دستی به دست دیگر سپرده می‌شود، اما مسیر هرگز متوقف نمی‌شود. 
ایمان به وعده الهی، اندوه را به مسئولیت تبدیل می‌کند و اشک را به 
اراده. از همین رو، امروز بزرگ‌ترین وظیفه ما، نه ماندن در سوگ، بلکه 
»برخاستن« برای ادامه راهی است که امام شهید با همه وجود برای آن 

زیست، مجاهدت کرد و برای آن به دیدار معبود شتافت.
تاریخ انقلاب نیز همین حقیقت را بارها به اثبات رســانده است. این 
انقلاب هرگز بر محور یک فرد نبوده، بلکه بر ایمان مردم، فرهنگ ایثار 
و شهادت، استحکام نهادهای قانونی و اســتمرار ولایت تکیه داشته 
است. دشــمن در طول این نهضت بارها تصور کرده است که با حذف 
شخصیت‌های بزرگ، می‌تواند اراده ملت ایران را درهم بشکند؛ اما هر 
بار، خون شهید، نه پایان یک حرکت، بلکه آغاز مرحله‌ای تازه از اقتدار، 
انسجام و بالندگی انقلاب شده اســت. این، یکی از سنت‌های ماندگار 

الهی است که شهادت، قدرت می‌آفریند، نه ضعف.
از همین منظر، شــهادت، اگر با وفاداری به آرمان‌ها همراه شــود، نه 
تنها ملت را متوقف نمی‌کند؛ بلکه آن را مسئول‌تر، استوارتر و مقاوم‌تر 
می‌سازد. میراث رهبران بزرگ، تنها در خاطرات و سخنان آنان خلاصه 
نمی‌شود؛ بلکه در استمرار راه، صیانت از استقلال، دفاع از عزت ملی، 
خدمت صادقانه به مردم، پاسداری از امنیت کشور و حفظ آرمان‌هایی 
که برای آن جان فدا کرده‌اند، تجلی پیدا می‌کنــد. بزرگ‌ترین ادای 
احترام به امام شهید، ادامه دادن همان راهی است که او برای آن زیست 

و جان خود را در همان مسیر فدا کرد.
اکنون، همه ارکان کشور در برابر این میراث، مسئولیتی تاریخی دارند. 
نخستین مسئولیت بر دوش مردم است. ملت ایران باید با حفظ آرامش، 
بصیرت، وحدت و حضور مســئولانه در صحنه، اجازه ندهد دشمن از 
اندوه این حادثه برای ایجاد یــأس، تفرقه و بی‌ثباتی بهره‌برداری کند. 
وفاداری به امام شهید، تنها در سوگواری نیست؛ بلکه در حفظ وحدت 
ملی، تقویت امید، حمایت از امنیت کشــور، صیانت از دستاوردهای 

انقلاب و تلاش برای پیشرفت ایران معنا پیدا می‌کند.
در این مقطع تاریخی، دولت نیز مســئولیت مضاعف دارد. مدیریت 
کارآمد، اجرای دقیــق قانون، خدمت بی‌وقفه به مــردم، حفظ ثبات 
اقتصادی و اجتماعی، تقویت سرمایه اجتماعی و افزایش اعتماد عمومی، 
مهم‌ترین وظایف دولت در این شرایط است. استمرار خدمت و پرهیز از 
هرگونه وقفه در اداره کشور، بهترین پاسخ به دشمن و مؤثرترین ادای 
احترام به امام شهید خواهد بود. مردم امروز بیش از هر زمان دیگری 

کارآمدی، همدلی و مسئولیت‌پذیری را از مسئولان انتظار دارند.
وظیفه نیروهای مســلح نیز به عنوان پرچم‌داران امنیــت در این مقطع 
حساس، استقلال و اقتدار جمهوری اسلامی، حفظ آمادگی دفاعی، تقویت 
بازدارندگی، صیانت از مرزهای کشــور، پاسداری از دستاوردهای انقلاب 
و جلوگیری از هرگونه محاسبه نادرست دشــمن است. با توجه به جنگ 
از طریق ترکیبی شناختی، دشــمن به دنبال تغییر ادراک جامعه، ایجاد 
دوقطبی، تضعیف امید و گسستن پیوند ملت با آرمان‌های انقلاب است. 
نخبگان، رسانه‌ها، دانشگاهیان، روحانیان و فعالان فرهنگی نیز وظیفه‌ای 
تاریخی دارند و بایــد با انجام جهاد تبیین، در مقابله با شــایعات، تقویت 
سرمایه اجتماعی و پاسداری از وحدت ملی، به این تکلیف تاریخ عمل کنند.

در این میان، شاید سنگین‌ترین مسئولیت بر دوش دستگاه دیپلماسی 
باشد. امروز، حوزه دیپلماسی، میدان آزمون وفاداری به آرمان‌های امام 
شهید، ولایتمداری و صیانت از منافع ملی است. مذاکره دیگر صرفاً یک 
فرآیند سیاسی نیست؛ بلکه عرصه‌ای برای پاسداری از خون شهیدان، 
دستاوردهای مقاومت، اقتدار میدان و سرمایه اجتماعی شکل‌گرفته در 
خیابان است. هر تصمیم، هر توافق و هر تعهد، باید با این معیار سنجیده 
شود که آیا حافظ عزت، استقلال و حقوق ملت ایران است یا خیر؟ تجربه 
نشان داده است که اعتماد بدون تضمین، هزینه‌های سنگینی بر کشور 
تحمیل می‌کند. از این رو، پایبندی کامل به سیاست‌های کلان نظام، 
رعایت دقیق خطوط قرمز، تحقق پیش‌شرط‌ها، اقدام گام‌به‌گام، اخذ 
تضمین‌های معتبر، راســتی‌آزمایی کامل تعهدات و پرهیز از هرگونه 
عدول از منافع ملی، نه صرفاً یک تاکتیک سیاسی، بلکه ادای دین به 
خون شهیدان و عمل به امانتی است که آنان به یادگار گذاشته‌اند. امروز 
پاســداری از این امانت، بزرگ‌ترین تجلیل از امام شهید و بزرگ‌ترین 

عامل هراس دشمن است.
امروز، اشک بر فراق امام شــهید، اگر به عهدی دوباره برای ادامه راه او 
تبدیل نشود، ناتمام خواهد ماند. وفاداری حقیقی، نه در سوگ، بلکه در 
صیانت از آرمان‌های اوست؛ مردم با وحدت، دولت با خدمت، نیروهای 
مسلح با اقتدار و دستگاه دیپلماسی با پاسداری هوشمندانه از منافع ملی 

باید از منافع حیاتی کشور و میراث شهیدان دفاع کنند.

با صدور حکمی از سوی رهبر معظم انقلاب صورت گرفت

 انتصاب مجدد حجت‌الاسلام اژه‌ای 
به ریاست قوه قضائیه

حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
در حکمی، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای را به عنوان 

رئیس قوهٔ قضائیه منصوب کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی دفتــر مقام معظم رهبــری، در حکم 
رهبر انقلاب اســامی به حجت‌الاسلام محســنی اژه‌ای آمده است: با 
قدردانی از تلاش‌های ارزشــمند و صادقانهٔ جنابعالی، به استناد اصل 
یکصد و پنجاه و هفتم قانون اساسی، جنابعالی را به ریاست قوه قضائیه 
منصوب می‌کنم. مجموعه مطالبات مطرح‌شده از سوی قائد شهیدمان 
اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف و نکات مذکور در پیام هفتم تیرماه ۱۴۰۵ اینجانب، 
راهگشــای تحول، شکوفایی و دســتیابی به قوه قضائیه مطلوب است. 
امیدوارم با همت مضاعف جنابعالی و قضات شریف و همکاران ارجمندتان 
در دستگاه قضایی و دعای سرورمان عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف، ملت 

بزرگوار ایران از نتایج آن بهره‌مند شوند.
    نامه محسنی اژه‌ای به رهبر انقلاب

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای هم روز گذشته در پاسخ به حکم تمدید 
دوره ریاست خود بر دســتگاه قضا به امر مبارک رهبری معظم انقلاب 
اسلامی، در مرقومه‌ای به محضر معظم‌له، تأکید کرد: تمام هم و سعی 
خود را به کار خواهم برد تا به نحوه احســن مأموریت‌های محوله را به 
سرانجام برســانم و هدایت‌ها و توصیه‌ها و مطالبات امام شهیدمان و 
مطالب و نکات ارزشمند مناسبتی هفته قوه قضائیه سال جاری جنابعالی 

همواره سرلوحه کار خود و همکارانم خواهد بود.
در ایــن نامه آمده اســت: بــا عرض تســلیت مجدد شــهادت حضرت 
اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام و یاران باوفایشان و همچنین شهادت امام 
شهیدمان رضوان‌الله‌تعالی‌علیه و فرزندان و سایر بستگان آن عزیز سفرکرده 
به پیشگاه حضرت بقیةالله‌الاعظم روحی و ارواح العالمین له الفداء و به شما 
رهبر معظم انقلاب )حفظه‌الله‌تعالی( از حُســن اعتماد حضرت مستطاب 
عالی و انتصاب مجدد اینجانب برای تصدی ریاســت قوه قضائیه تشــکر 
می‌کنم. از خدای عز و جل و ســرورمان حضرت صاحب‌الامر علیه‌السلام 
استمداد می‌طلبم و توفیق انجام این مسئولیت ســنگین را خواهانم. به 
حول و قوه الهی تمام هم و سعی خود را به کار خواهم برد تا به نحوه احسن 
مأموریت‌های محوله را به سرانجام برسانم و هدایت‌ها و توصیه‌ها و مطالبات 
امام شهیدمان و مطالب و نکات ارزشمند مناسبتی هفته قوه قضائیه سال 
جاری جنابعالی همواره سرلوحه کار خود و همکارانم خواهد بود و انتظار 

است مستمراً از دعای خیر و هدایت‌های حضرتعالی بهره‌مند باشیم.

دریادار پاســدار علی عظمایی، فرمانــده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با صدور پیامی تأکید کرد: 
اینجانب و همه رزمندگان دریادل نیروی دریایی ســپاه و 
حافظان تنگه راهبردی هرمز با خدای خود عهد می‌بندیم 
که با پیروی از آرمان شــهیدان، راه رهبر شهید امت را با 
قدرت و استقامت ادامه دهیم، و رجاء واثق داریم که انتقام 
الهی از امریکای تروریست و رژیم نامشروع صهیونیستی 
چندان دور نیســت و پرچم حق به دست خلف صالحش 
و ولی زمان، بر قله عزت و اقتدار برافراشـ�ته خواهد ماند.

به گزارش سپاه‌نیوز در پیام دریادار پاسدار علی عظمایی، فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، خطاب به مردم 
شریف و ملت شهیدپرور ایران اسلامی آمده است: رهبر شهید 
امت، آن مردِ میدان‌های صبر و بصیرت، آن فریاد استوار حق در 
برابر طوفان باطل، آن چراغ فروزان هدایت در شب‌های تیره فتنه، 
اکنون در جوار رحمت الهی آرام گرفته است؛ اما نام او، یاد او، راه او 
و خون پاک او در جان این امت تا همیشه زنده خواهد ماند. امروز 
ما وداع نمی‌کنیم؛ بلکه بیعتی دوباره می‌بندیم با آرمان‌های او، با 
صلابت او، با ایمان او، و با راهی که از ســینه او تا افق‌های روشن 
آینده امتــداد دارد. آن عبد صالح و مجاهد فی‌ســبیل‌الله، عمر 
خویش را در مســیر احیای حق، دفاع از کرامت امت اسلامی و 

پاسداری از آرمان‌های بلند اسلام ناب محمدی)ص( سپری کرد 
و با ایمان، بصیرت و صلابت، در برابر جبهه کفر و استکبار ایستاد و 
نام خویش را در شمار مردان تاریخ‌ساز این سرزمین ثبت نمود. آن 
بزرگ‌مرد تاریخ، نه‌تنها در میدان سخن و اندیشه، بلکه در صحنه 
عمل نیز پاسدار عزت امت اسلامی و مدافع کرامت ملت‌های آزاده 
بود. صدای اســتوار او پژواک حقیقت بود و گام‌هایش، نشان از 
ایمان راسخ و عزم خلل‌ناپذیر داشت. او از شمار کسانی بود که در 
لحظه‌های سخت تاریخ، نه از سر مصلحت، بلکه با تکیه بر یقین 
الهی، در صف مقدم دفاع از حق ایســتاد و نام خویش را در دفتر 

مجاهدان راه خدا جاودانه ساخت.

فرمانده نیروی دریایی سپاه در ادامه پیام خود آورده است: امروز 
سوگوار فقدان جانسوزِ شــخصیت والامقامی هستیم که توسط 
پلیدترین و شقی‌ترین انســان‌های روی زمین به شهادت رسید؛ 
کوردلانی که از اقتــدار معنوی، صلابت گفتــار و قدرت تحلیل 
آن شــهید عزیز در هراس بودند و چون تابِ درخشش نور ایمان 
و بصیرت او را نداشتند، دســت به جنایتی ددمنشانه زدند. این 
کوردلان استکبار و ایادی دست‌پرورده‌شان باید بدانند که با این 
اقدام مذبوحانه، نه تنها مانعی در مســیر حق ایجاد نکردند، بلکه 
خود را در صف اشــقیای تاریخ، در پیشــگاه عدلِ الهی و در برابر 
خشم توفنده و انتقام سخت این ملت، بیش از پیش رسوا و محکوم 
ســاختند. با قلبی اندوهگین و روحی مملو از حزن، شهادت قائد 
رشید و رهبر شهید امت را به ســاحت مقدس حضرت ولی‌عصر 
)ارواحنا له الفداء(، مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی(، امت اسلامی 
و همه آزادگان جهان تســلیت عرض می‌نماییم. اینجانب و همه 
رزمندگان دریادل نیروی دریایی سپاه و حافظان تنگه راهبردی 
هرمز با خدای خود عهد می‌بندیم که با پیروی از آرمان شهیدان، 
راه رهبر شــهید امت را با قدرت و اســتقامت ادامه دهیم و رجاء 
واثق داریم که انتقام الهی از امریکای تروریست و رژیم نامشروع 
صهیونیســتی چندان دور نیســت و پرچم حق به دست خلف 

صالحش و ولی زمان، بر قله عزت و اقتدار برافراشته خواهد ماند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

انتقام از امریکا و رژیم صهیونیستی چندان دور نیست رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه:

 جریان عاشورایی جدید 
با شهادت »آقای شهید« شکل گرفت

رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه شهادت آقای 
شهید ایران، جریان عاشــورایی نوینی را در سطح جهان شکل داد، 
گفت: تنها عامل بازدارنده در برابــر زیاده‌خواهی‌های امریکا، اقتدار 
ملی، حضور حماسی مردم و هوشیاری و آمادگی نیروهای مسلح ماست.

»اســدالله بادامچیان« در گفت‌وگو با ایرنا، درباره نحوه شهادت آقای 
شهید ایران گفت: اشــتباه راهبردی امثال ترامپ این است که گمان 
می‌کنند با حذف فیزیکی و به شــهادت رساندن عزیزان ما، می‌توانند 
آنها را از میان بردارند. ترامپ تصور می‌کند با این اقدام، رهبری و جریان 
مقاومت را نابود کرده اســت؛ در حالی که شهادت، آغاز راهی جاودانه 
برای راست‌قامتان تاریخ است. همان‌طور که یزید می‌پنداشت با جنایت 
علیه امام حســین)ع( پایه‌های حکومتش را مستحکم می‌کند، اما در 
عمل دیدیم که همان جنایت، طومار حکومت او را در هم پیچید و باعث 
فروپاشی پایه‌های قدرتش شد. وی شهادت آن شهید والامقام در ماه 
مبارک رمضان، در حال روزه‌داری و تلاوت قرآن در کنار نوه خردسالش 
را سرآغاز یک »جریان عاشورایی جدید« دانســت و تصریح کرد: در 
این جریان نوین، پیروزی خون بر شمشــیر دوباره تجلی یافته است. 
همان‌طور که نهضت اباعبدالله الحسین)ع( برای شیعیان، مسلمانان و 
حتی غیرمسلمانان درس‌آموز بود و یزیدیان را به انزوا کشاند، شهادت 

ایشان نیز الهام‌بخش جهانیان خواهد بود.

   دفاعی
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پرچم‌هاي سرخي 
فاطمه بصيري
   گزارش

كه در دســتان 
ميليون‌ها ايراني 
در آيين تشييع قائد عظيم‌الشأن و سيد شهداي 
انقلاب اسلامي به اهتزاز درآمد، تنها نمادي از 
اندوه و يك ســوگ ملي نبود؛ اين پرچم‌ها به 
نشانه مطالبه‌اي فراگير و فزاينده براي انتقام از 
آمران و عاملان جنايت‌هايي برافراشته شد كه 
نه‌تنها امنيت و حاكميت ملي ايران را هدف قرار 
داد، كه آشــكارا قواعد پذيرفته‌شده حقوق 
بين‌الملل را نيز زير پا گذاشت. اين مطالبه در 
روزهاي اخير از سطح احساسات عمومي فراتر 
رفته و در بيانيه‌ها، مواضع، توئيت‌هاي مسئولان 
و حتــي نگاه‌هــاي مراجع و علمــا بازتاب 
يافته‌اســت؛ مطالبه‌اي كه بر ضرورت پاسخ 
به‌جنايت و پايان دادن بــه چرخه مصونيت 
عامــان تروريســم دولتي تأيكــد دارد. 
آنچه اين مطالبه را تشــديد كرده، رفتار دشــمن 
امركيايي ـ صهيونيســتي پــس از ارتــكاب اين 
جنايت‌هاســت. آنان نه‌تنها از اقدامــات خود ابراز 
پشــيماني نكرده‌اند، بلكه با افتخار از آن ياد كرده 
و همزمان تهديدهاي خود عليه ديگر مســئولان 
و فرماندهان جمهوري اســامي ايران را نيز تكرار 
كرده‌اند. چنين روكيردي، مصداق عريان تروريسم 
دولتي است؛ تروريسمي كه در آن دولت‌ها با استفاده 
از قدرت نظامي و امنيتي، به حذف فيزكيي مقامات 
رســمي كي كشــور مبادرت مي‌ورزند و سپس با 
پذيرش مسئوليت و تكرار تهديدها، به دنبال ايجاد 
رعب و تحميل اراده سياسي خود هستند. در چنين 
شــرايطي، مقابله با اين روند صرفــاً كي واكنش 
احساســي يا سياسي نيســت، بلكه اصلي شرعي، 
عقلاني و منطبق با موازين حقوق بين‌الملل محسوب 
مي‌شود. بديهي است كه هر نظام سياسي براي دفاع 
از امنيت ملي، حفظ جان شهروندان و جلوگيري از 
تكرار جنايت، از حق ذاتي دفاع مشــروع برخوردار 
است. تجربه نيز نشان داده‌است كه عقب‌نشيني در 
برابر تروريسم، نه‌تنها به توقف آن منجر نمي‌شود، 
بلكه دشمن را براي تكرار اقدامات مشابه جسورتر 
ميك‌ند. از همين‌رو، پرچم‌هاي سرخ انتقام كه اين 
روزها به نماد وحدت و مطالبه ملي ايرانيان تبديل 
شده‌اند، حامل پيامي روشــن هستند: تا زماني كه 
آمران و عاملان اين جنايت‌ها هزينه اقدامات خود 
را نپردازند، بازدارندگي واقعي شكل نخواهد گرفت. 
مقابله به مثل و پاسخ متناسب به جنايت، نه از سر 
انتقام‌جويي صرف، بلكه به‌عنــوان ضرورتي براي 

جلوگيري از تكرار تروريسم دولتي و صيانت از امنيت 
و عزت ملي، تنها راهي است كه مي‌تواند پيام روشني 
به دشمنان بدهد؛ اينكه دوران مصونيت عاملان اين 
جنايت‌ها به پايان رسيده و ملت ايران در برابر خون 

فرزندان خود سكوت نخواهد كرد. 
بزرگ‌ترين مطالبه مردم ايران كه از ابتداي شهادت 
رهبر گرانمايه ايران وجود داشــت و در حماســه 
تاريخي تشــييع پكير ايشــان تجلي ملي يافت، 
خونخواهي از قاتلان و مسببان اين جنايت بزرگ 
است. مردم ايران درمراسم وداع و تشييع، با در دست 
داشتن پرچم‌هاي سرخ، پلاكاردها و دست نوشته 
هايي با مضامين انتقام و خون خواهي رهبر شهيد، 
شعار مي‌دادند كه بايد عاملان و جانيان به شهادت 
رساندن رهبر فقيد امت، به سزاي عمل خود برسند. 
بسياري از ساختمان‌هاي ميدان انقلاب با پرچم‌هاي 
سياه منقش به شعار »يا لثارات خامنه‌اي« آراسته 
شدند تا بدين شكل نمايانگر خون‌خواهي ايرانيان 
در عزاي شــهادت رهبر انقلاب باشــند. تصاوير و 
ويدئوها نشــان مي‌داد كه حضور حماســي مردم 
ايران كه از مصلي امام‌خميني)ره( و مراسم تشييع 
پكير مطهر رهبر شهيد آغاز و تا قم امتداد يافت، از 
تمام تجمعات و راهپيمايي هايي كه تاكنون برگزار 
شده پرشكوه‌تر و گسترده‌تر بود. اين جمعيت ده‌ها 
ميليوني، پيامي قاطع انتقام و خون خواهي به جبهه 
صهيوني امركيايي را مخابره كرد. آنها با شعارهايي 
نظير انتقام انتقام و ترامپ و نتانياهو بايد كشــته 
شوند، از مسئولان سياســي و فرماندهان نظامي 
مي‌خواستند كه مسئله خون‌خواهي رهبر شهيد 
را به منزله كي مطالبه مهم ملي و داراي اولويت در 
نظر بگيرند. حتي برخي از مردم به طور خودجوش 
با تعيين جوايزي از سوي خود، جهت مشاركت در 
تأمين هزينه جايزه قتل يا كشتن ترامپ و نتانياهو به 
عنوان متهمان اصلي پرونده ترور رهبر معظم انقلاب 

اسلامي ايران اعلام آمادگي ميك‌ردند. 
   مسئوان همنوا با مردم خونخواه امام شهيد

در اين ميان، مقامات سياسي و نظامي جمهوري 
اسلامي نيز با شنيدن خواســت مردم و هم‌صدا با 
آنان، اصل خون‌خواهي را براي اعاده حق ملت ايران 

اجتناب‌ناپذير دانسته و بر تحقق آن تأيكد دارند. 
حجت‌الاسلام محســني اژه‌اي، رئيس قوه قضائيه 
كه پيشــتر تأيكد كرده‌بود »مــا خون‌خواهي امام 
شــهيدمان را هيچ‌گاه فراموش نخواهيم كرد« در 
اظهار نظري جديد در مراسم تشييع پكير ايشان بيان 
داشت: »مردم ما عزادارند، اما ماتم‌زده نيستند؛ مردم 
ما با عزمي راسخ و مشتي گره كرده در برابر دشمنان 

امركيايي و صهيونيستي ايستاده‌اند. دشمنان ما از 
روي استيصال درخواست آتش‌بس و مذاكره كردند، 
اما ملت مــا جنايت‌هاي اين دشــمنان را فراموش 

نميك‌ند و علم خون‌خواهي برافراشته است.«
قاليباف، رئيس مجلس نيز با اشاره به ضايعه عظيم 
شهادت رهبر انقلاب براي جهان اسلام آن را فراتر 
از كي مطالبه ملي دانســت و بيان داشت: »بدون 
شــك خونخواهي از چنين رهبــر بزرگي جز اين 
نيست كه همه مسلمانان را از ظلم و ستم امركيا و 
رژيم صهيونیستي آزاد كنيم.‌« مسعود پزشيكان، 
رئيس‌جمهــوري نيز در پيام تســليت خود پس از 
شهادت، صريحاً اعلام كرده‌بود: »جمهوري اسلامي 
ايــران خون‌خواهي و انتقــام از عامــان و آمرين 
اين جنايت تاريخي را وظيفه و حق مشــروع خود 
مي‌داند.‌« روز گذشته، هم سرلشگر محسن رضايي، 
مشاور نظامي فرماندهي كل قوا در فضاي مجازي 
نوشــت: »ملت بزرگ ايران، پس از پنج دهه، امروز 
نيز با همان صلابت و ايمان روز‌هاي آغازين انقلاب، 
شــعار‌هاي كوبنده‌ خود را عليه امركياي جنايتكار 
و اسرائيل غاصب ســر مي‌دهند. اين شعار‌ها كه با 
خون‌خواهي رهبر شــهيد توأم شــده، به خشمي 
مقدس و اتحادي پولادين عليه دشمنان اين مرز و 
بوم تبديل شده‌است.‌« وزارت اطلاعات نيز در بندي 
از اطلاعيه خود براي تجديــد بيعت با رهبر انقلاب 
اسلامي نوشت: »دشمن سفاك امركيايي- صهيوني 
بزرگ‌ترين جنايت و توطئه تروريستي تاريخ معاصر 
را در اين فاجعه بزرگ رقم زد و قلوب بيشماري را تا 
ابد جريحه‌دار و محزون کــرد، دل‌هاي آزرده مردم 
غيور ايران و آزاديخواهان عالم جز با خون‌خواهي از 
مجرمان اين جنايت التيام و تسيكن نخواهد يافت؛ 
كه طبق وعــده الهي اين انتقــام و مجازات محقق 
خواهد شــد انا من المجرمين منتقمون.‌« شوراي 
عالي امنيت ملي در بيانيــه‌اي قاطع اعلام كرد: »تا 
خون‌خواهي رهبر شهيد از پاي نخواهيم نشست.‌« 
دبيرخانه اين شورا نيز گزارش داد كه مردم در وداع 
با رهبر شهيد، شعار انتقام خون رهبر شهيد را فرياد 
مي‌زنند. پيــش از اين نيز نامــه‌اي از طرف جمعي 
از فرماندهان عالي‌رتبه نيروهاي مســلح جمهوري 
اسلامي ايران و نمايندگان ولي‌فقيه منتشر شد كه در 
آن، ضمن اعلام حمايت از رهبر انقلاب اسلامي، بر 
آمادگي امضاكنندگان براي اجراي فرامين فرماندهي 

كل قوا و پيگيري »خون‌خواهي« تأيكد شده‌است. 
علاوه بر مقامات و مســئولان جمهوري اسلامي، 
مراجع تقليد نيز بر خونخواهي تأيكد كرده و برخي 
نيز با صدور فتوا آن را واجب دانسته‌اند. آيت‌الله نوري 

همداني كه پس از به شهادت رسيدن رهبر معظم 
انقلاب اســامي براي گرفتن انتقام خون ايشان 
فتوا صادر كرده‌بود، در مراسم تشييع پكير ايشان 
با تأيكد دوباره بر اجراي آن بيان داشت: »عاملان 
اين جنايت بدانند كه قصاص آنان قطعي است.‌« 
در مجموع، خون‌خواهي به عنوان كي تكليف ملي 
و مذهبي از سوي اركان نظام جمهوري اسلامي و 
نيز خواســت اصلي مردم در مراسم تشييع مطرح 
شــده و با نمادهايي مانند پرچم سرخ و شعارهاي 
»انتقام« همراه بوده‌اســت. اين موضــوع در كنار 
واكنش‌هــاي نظامي و اعلام آمادگــي ايران براي 
جنگي طولاني، نشان‌دهنده عزم جدي در بالاترين 
سطوح تصميم‌گيري براي پيگيري اين مسير است. 

   پيام در خواست انتقام
مراسم پرشكوه و تاريخي مردم ايران، افزون بر تجلي 
وحدت ملي، پيام انتقام و خون‌خواهي را نيز در بطن 
خود داشت، پيامي كه خود به مثابه جلوه‌اي ديگر از 
وحدت، در سطحي عميق‌تر ميان مردم نمود يافت. 
محوريت يافتن اين پيام، نه فقط نشان‌دهنده فهم و 
بينش راهبردي ملت ايران در مواجهه با تهديدات 
پيوسته دشمن است، بلكه خود به نيروي محرك‌ 
وحدت‌آفريني در ميان آنان بدل گشته‌اســت. اين 
روزها، رئيس‌جمهور امركيا و سران رژيم منحوس 
صهيونيستي ميك‌وشند بازي مذاكره با ايران را از 
طريق تهديد مديريت كنند؛ تهديداتي كه بيانگر 
عمق خصومت ديرينه استكبار جهاني و عمالش عليه 
ملتي ديندار و استقلال‌منش است كه عزت خويش 
را بيرون از نظم تحميلي امركيا و با دستان توانمند 
خود ساخته‌اســت. ترامپ در نقش پليس خوب، 
زبان تهديد را براي اعمال فشــار بر روند مذاكرات 
به خدمت گرفته و همزمان، در اين بازي سه‌طرفه، 
رژيم صهيونيستي با تهديد آشــكار رهبر انقلاب 
اسلامي به ترور، در پي نهادينه‌سازي جنايت و ترور 
به‌عنوان رويه‌اي سياسي برآمده‌است. اين تهديدات 
نشان مي‌د‌هد كه دشمنان امركيايي‑صهيونيستي 
نه‌تنها از جنايت‌هاي خود عقب ننشسته‌اند، بلكه بر 
آنها افتخار كرده و تهديدات را درباره ديگر مقامات 
كشورمان نيز تكرار ميك‌نند. اين عريان‌ترين نمونه 
تروريســم دولتي اســت. از اين‌رو، مقابله با چنين 
تروريسمي، نه فقط اصلي شــرعي و عقلاني، بلكه 
مطابق حقوق بين‌الملل نيز محسوب مي‌شود و تنها 
راه بازدارندگي در برابر آن، مقابله ‌به ‌مثل با آمران و 
عاملان اين جنايت‌هاست. همان درخواست انتقامي 
كه امروز طنين وحدت مردم شده و خود عامل اصلي 

بازدارندگي در برابر تهديدات به شمار مي‌رود. 
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